Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 08.09.2017

Окончание приема заключений 12.09.2017

      [image: image1.png]

 НПА
.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                г. Лесозаводск

О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 06.07.2017 № 1049-НПА «О создании

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в Лесозаводском городском округе»
В целях упорядочения деятельности трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Лесозаводском городском округе и в связи с необходимостью изменения численного состава трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Лесозаводском городском округе администрации Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 06.07.2017 № 1049-НПА «О создании трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Лесозаводском городском округе» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. дополнить постановление пунктом 3.1. следующего содержания: «3.1. Определить координатором от стороны администрации Лесозаводского городского округа начальника отдела социальной работы Мартынюк Н.М.»;
1.2. изложить приложение 1 (Состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Лесозаводском городском округе) к постановлению в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

от 06.07.2017 № 1049-НПА

Состав

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в Лесозаводском городском округе (по должностям)

От администрации Лесозаводского городского округа:

1. Начальник финансового управления;

2. Начальник юридического отдела;
3. Главный специалист 1 разряда (по государственному управлению охраной труда);
4. Начальник отдела социальной работы;
5. Главный специалист общего отдела.
От работодателей Лесозаводского городского округа:

1. Генеральный директор ООО «Лесозаводское дорожное эксплуатационное предприятие»;

2. Генеральный директор АО «Электросервис»;

3. Индивидуальный предприниматель;

4. Начальник МКУ «Управления образования Лесозаводского городского округа»;

5. Директор Лесозаводского структурного подразделения Приморского Филиала АО «ДРСК» «Приморские ЗЭС».

От профсоюзов Лесозаводского городского округа:

1. Председатель координационного Совета организаций профсоюзов Лесозаводского городского округа (председатель первичной профсоюзной организации Ружино – Спасск-Дальнинской дистанций пути ОАО «РЖД»);

2. Председатель первичной профсоюзной организации Лесозаводского отделения Филиала КГУП «Примтеплоэнерго»;

3. Председатель общественной Лесозаводской объединённой организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

4. Председатель профсоюзного комитета ООО «Коммунальные сети» и АО «Электросервис»;

5. Председатель первичной профсоюзной организации КГБУЗ «Лесозаводская ЦГБ».

1.3. в п.7.1. раздела 7. Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Лесозаводском городском округе слова «с учетом предложений сторон Комиссии» исключить.
1.4. изложить раздел 11. приложения 2 (Положение о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Лесозаводском городском округе) к постановлению в следующей редакции:

«11. Секретариат Комиссии

11.1. Секретариат Комиссии формируется в рабочем порядке из специалистов органов исполнительной власти местного самоуправления и представителей Сторон.

11.2. Секретариат:

- обеспечивает подготовку заседаний, проектов решений Комиссии; для подготовки проектов решений организует предварительное получение необходимой информации и привлечение соответствующих специалистов, к компетенции которых относятся запланированные к рассмотрению вопросы;

- организует приглашение на заседания Комиссии Координаторов Сторон, членов Комиссии, выступающих, экспертов, должностных лиц, участвующих в  организации контроля и исполнении решений Комиссии;

- присутствует на заседаниях Комиссии (при необходимости члены Секретариата могут давать пояснения в ходе работы Комиссии по возникшим вопросам к формулировкам проектов решений и иным вопросам, возникающим в процессе работы Комиссии в пределах своей компетенции);
      - подготавливает тексты принятых Комиссией решений с учётом поправок, принятых в ходе обсуждения проектов решений;

      - организует связь Комиссии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти и органами местного самоуправления региона, профсоюзами, работодателями,  территориальными, региональными и другими комиссиями по регулированию социально-трудовых отношений и согласовывает позиции Сторон по основным направлениям социально-экономической политики;

        - получает в установленном порядке федеральные законы, законы субъекта Российской Федерации, на территории которого находится муниципальное образование, сформировавшее Комиссию,  постановления Правительства Российской Федерации, иные нормативные правовые акты и их проекты для ознакомления членов Комиссии;

         - по поручению Комиссии, ее Координатора организует направление по принадлежности соответствующих решений, предложений и рекомендаций Комиссии, информацию о её деятельности в региональную трёхстороннюю комиссию по регулированию социально – трудовых отношений, в федеральные органы исполнительной власти и их территориальные органы, Российскую трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений, органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации, объединения профсоюзов, объединения работодателей, организации;

        - ведёт делопроизводство и протокол заседания Комиссии.

       11.3. Секретариат обобщает материалы заседаний Комиссии, ее рабочих групп, данные об участии членов Комиссии в ее работе, информацию о ходе выполнения планов работы и решений Комиссии и доводит необходимые сведения до Координатора, Координаторов Сторон, органов исполнительной власти местного самоуправления муниципального образования (района),  других заинтересованных организаций. Координаторы Сторон от объединений профсоюзов и объединений работодателей доводят принятые решения до членов Комиссии координируемой ими Стороны, объединяемых  членов и исполнителей по принадлежности.

        11.4. Секретариат в установленном порядке запрашивает у объединений профсоюзов, объединений работодателей информацию об их структуре и составе.

        11.5. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии и Секретариата осуществляется Сторонами на паритетной основе в соответствии с потребностями. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности каждой из Сторон Комиссии обеспечивают её Координаторы».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по социальным вопросам) В.П. Алфёрову.

И.о. главы  администрации
Лесозаводского городского округа                                                         Ю.Н. Федосенко